Zusammenfassung der Beschwerdepunkte der Kölner Mendikanten gegen NvK.

Kopie (15. Jh): BRAUNSCHWEIG, Cod. 107 f. 80^r (= Bra; zur Hs. s. Nentwig, Handschriften 96-102; L. Camerer, Die Bibliothek des Franziskanerkloster in Braunschweig, Braunschweig 1982, 62f.; Hinweise durch Petra Weigel); BRESLAU, UB, Cod. Mil. IV 77 f. 410^r (= Bre; zur Hs. s.o. Nr. 1433; ferner P. Weigel, Zu Urkunden des Erfurter Franziskanerklosters in den Beständen des Landeshauptarchivs Sachsen-Anhalt in Magdeburg, in: Wissenschaft und Weisheit 64 (2001) 306).

Em.: Nr. 2343 Anm. 23; Weigel, Ordensreform 203, 210.

Unser Text nach der Breslauer Handschrift. Wörtliche Übernahmen aus Nr. 2720 sind durch runde, solche aus Nr. 2721 durch spitze Anführungsstriche gekennzeichnet. Die einzelnen Artikel sind bisweilen in voneinander abweichender Reihenfolge gezählt. Das Promotionsverbot (Z. 10-12) erscheint als vierter Artikel, nicht, wie in Nr. 2720, noch unter Artikel 3 bzw., wie in Nr. 2721, unter Artikel 5. Die Beichtfrage, in Nr. 2720 unter Punkt 4 und 5, in Nr. 2721 unter Punkt 4 und 6 abgehandelt, wird in Nr. 2722 als Punkt 5 und 6 geführt. Als Artikel 7 wird die cedula Nr. 1971 besprochen, die in Nr. 2720 neben anderem unter Punkt 6 zur Rede steht, in Nr. 2723 alleiniges Thema geworden ist.

Isti ‚sunt‘ articuli, ‚in quibus‘ fratres ‚ordinis Mendicantium‘ sunt a ‚domino legato multipliciter gravati‘.

‚Primo‘, cum dixit ordines predictos et eorum ‚prelatos‘ et fratres quam plurimum in suis sermonibus sive predicacionibus ‚non esse reformatos‘ et non esse ‚probate vite‘.

‚2^o‘ dixit, ‚unum de fratribus dictorum ordinum‘ eum ‚osculo crucis intoxicasse‘ ac ‚ei insidias‘ ordi- 5 nasse ‚voluisse‘, et hoc ‚publice‘ divulgavit.²⁾

‚3^o‘ dixit ‚prelatos et fratres‘ predictorum ordinum ‚ierarchiam militantis ecclesie infringere et ecclesiam ante eos‘ bene ‚mille et centum annis melius stetisse et eandem per eos in‘ suo ‚statu periisse‘ immundo et eos esse ‚in statu dampnacionis‘ dictosque fratres ‚ecclesiam in sex milibus florenis et ultra dampnifi- 10 casse‘.³⁾ Et hoc ‚coram pluribus clericis et laycis‘ pocioribus ‚civitatis Coloniensis‘ promulgavit.

‚4^o‘ inhibuit decano facultatis theologicæ studii Coloniensis, ne de cetero‘ aliquos ‚de 4^{or} ordinibus ad promocionem admitteret, nisi‘ essent ‚probate vite‘ et ‚regularis observancie‘, dans per hec intelligere ‚apud communiter intelligentes‘ fratres esse male vite et in observancia irregulares.⁴⁾

‚5^{to}‘ dixit, quod predictorum ordinum fratres non probate vite nec reformati non debent ‚predicare‘ nec ‚confessiones audire‘, dans in predictis intelligere peccatorem sive in peccatis mortalibus occulte 15 existentem alium non posse absolvere, quod est articulus dampnatus.⁵⁾

‚6^{to}‘ idem ‚dominus legatus‘ aliquos ‚seculares et religiosos minime ad‘ audienciam confessionum ‚privilegiatos‘ predictis fratribus ‚tamquam incapacibus spretis ad audiendum confessionem‘ inexpertos ‚in‘ diversis mundi ‚partibus ordinavit et disposuit‘.

7^{mo} ‚direxit fratribus‘ et sororibus predictorum ordinum ‚papiream ‚cedulam manu‘ et ‚signo suis‘ 20 scriptam⁶⁾, in qua ‚autoritative precipit cum comminatione, ut dicti fratres clausuram servent et se a discursu abstineant et se probate vite infra terminum inibi‘ comprehensum ‚ostendant cum‘ continuacione, ‚ne eo ad concilium provinciale Coloniense⁷⁾ revertente eundem contra eosdem fratres et ordines ad cohercionem‘ oporteat ‚procedere‘ remediis opportunis, dans intelligere, quod in dictum ordinem fratres et sorores et loca exempta habeat cohercendi facultatem⁸⁾ Nicolaus de Cusa cardinalis etc. 25

5 eum: cum Bra. | ac: et Bra. 6 divulgavit: folgt etc. Verum est, quia Aquisgrani ordinatum ita erat. 9 eos: omnes Bra. 11 theologicæ: theologie Bra. 14 quod – reformati: predictorum ordinum fratres non esse probate vite nec reformatos Bra. 15 predictis: premissis Bra. | peccatorem: peccatores Bra. 16 articulus dampnatus: contra articulos dampnatos Bra. 17 6^o: folgt dixit. | aliquos: alios Bra. 18 confessionem: confessiones Bra. 21 precipit: precepit Bra. 23 eosdem fratres: fratres eosdem Bra. 24 dictum ordinem: dictorum ordinum Bra. 25 Nicolaus – etc: fehlt Bra.

1) Zur Datierung siehe Vorbemerkung zu Nr. 2720.

2) S.o. Nr. 2720 Anm. 5.

3) S.o. Nr. 2720 Anm. 6.

4) S.o. Nr. 2720 Anm. 7.

5) S.o. Nr. 2720 Anm. 8.

- 6) *S.o. Nr. 2720 Anm. 9.*
- 7) *S.o. Nr. 2720 Anm. 10.*
- 8) *S.o. Nr. 2720 Anm. 11.*